1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 105

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 08 июля  2014 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Урванцев В.П.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Новицкий В.П.,

Половяненко Н.Д., Урванцев В.П.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Ивлев В.И., Сурков В.М.

Кичигин Андрей Валерьевич  – руководитель ООО «ВЕЛС»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 6

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 5-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности

организаций – членов НП НС, не исполняющих требований

Устава.

3. Об исключении из состава членов НП НС  ООО

«Энергокапитал-Инжиниринг».

4. Внесение изменений  в ряд документов НП НС:

- «Правила предпринимательской деятельности для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

входящих в Некоммерческое партнерство «Новосибирские

строители» (НП «НС») осуществляющих строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов

строительства»;

- «Стандарт саморегулируемой организации СО НП НС 1.0-

2009» .

5. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

2

СЛУШАЛИ:

Специалиста  СРО НП «Новосибирские строители» Суркова В.М., который сообщил  о

поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске

к видам работ от:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «ВЕЛС» (рук. Кичигин Андрей Валерьевич,

ИНН 5407205804,  ОГРН 1025403213087).

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -  принять в

члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и выдать

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «ВЕЛС» (ИНН 5407205804,  ОГРН

1025403213087).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «О привлечении к дисциплинарной ответственности организаций

– членов НП НС, не исполняющих Требований по выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и

требований Устава».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении следующих

членов СРО НП НС:

-  Закрытое акционерное общество "Международный комплекс "Сибиряк" (ИНН 5445003622) – не

предоставление отчета об исполнении Предписания № 2 от 06.06.2014 года; Договор страхования

гражданской ответственности  не продлен; задолженность по членским взносам за IV  квартал

2013 года, I, II кварталы 2014 года.

- Общество с ограниченной ответственностью «СибРегионСтрой» (ИНН 5405352419) – не

предоставление отчета об исполнении Предписания № 4 от 06.06.2014 года;  задолженность по

членским взносам за II квартал 2014 года; срок действия Договора страхования гражданской

ответственности закончился 23 февраля 2014 года; организация по месту нахождения отсутствует,

руководитель на связь не выходит.

- Общество с ограниченной ответственностью «Сибвентсервис» (ИНН 5404384471) – не

предоставление отчета об исполнении Предписания № 6 от 09.06.2014 года; задолженность по

членским взносам за IV  квартал 2013 года, I, II кварталы 2014 года; срок действия Договора

страхования гражданской ответственности закончился 20 мая 2014 года; организация по месту

нахождения отсутствует, руководитель на связь не выходит.

- Общество с ограниченной ответственностью «Автосервис и К» (ИНН 5410142907) не

предоставление отчета об исполнении Предписания № 3 от 06.06.2014 года; задолженность по

членским взносам за I, II кварталы 2014 года; продление Договора страхования гражданской

ответственности выполнено не своевременно.

В связи с изложенным предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к

работам  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят

календарных дней следующим членам НП НС:

  Закрытому акционерному обществу "Международный комплекс "Сибиряк",  Обществу с

ограниченной ответственностью «СибРегионСтрой», Обществу с ограниченной ответственностью

«Сибвентсервис».

Обществу с ограниченной ответственностью «Автосервис и К» вынести предупреждение.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам

3

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- Закрытому акционерному обществу "Международный комплекс "Сибиряк"  Свидетельство №

0917.02-2010-5445003622-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 264),  на период до

устранения выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Обществу с ограниченной ответственностью «СибРегионСтрой»  Свидетельство № 0831.05-

2010-5405352419-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 54),  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Обществу с ограниченной ответственностью «Сибвентсервис»  Свидетельство № 0904.02-2010-

5404384471-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 202),  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Обществу с ограниченной ответственностью «Автосервис и К» вынести предупреждение.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня:  «Об исключении из состава членов НП НС  ООО

«Энергокапитал-Инжиниринг».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что  Общество с

ограниченной ответственностью «Энергокапитал-Инжиниринг» известило о процедуре своей

ликвидации, что подтверждается Выпиской с сайта www. nalog.ru (прилагается).

РЕШИЛИ:

1. В соответствии  п.3 ч.1  ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ прекратить членство

Общества с ограниченной ответственностью «Энергокапитал-Инжиниринг» (ИНН 5402457156) в

СРО НП «Новосибирские строители» в связи с его ликвидацией.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. В соответствии с п.п.5 п.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие

свидетельства о допуске к работам № 0914.03-2010-5402457156-С-076 от 25.12.2012 г., выданного

Обществу с ограниченной ответственностью «Энергокапитал-Инжиниринг», в связи с

прекращением членства указанной организации в НП НС по причине исключения сведений о ней

из ЕГРЮЛ.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня:  «Внесение изменений  в ряд документов НП НС:

- «Правила предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, входящих в Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»

(НП «НС») осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

строительства»;

- «Стандарт саморегулируемой организации СО НП НС 1.0-2009».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о необходимости внесения

изменений в документы разработанные НП «Новосибирские строители» - «Правила

предпринимательской деятельности для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

входящих в Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» (НП «НС»)

осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов строительства»,

«Стандарт саморегулируемой организации СО НП НС 1.0-2009».

4

РЕШИЛИ: Внести изменения в  «Правила предпринимательской деятельности для юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в Некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители» (НП «НС») осуществляющих строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт объектов строительства», «Стандарт саморегулируемой организации СО

НП НС 1.0-2009» и вынести на сайт Партнерства в раздел Проекты для последующего

рассмотрения и утверждения Общим собранием членов НП НС.

 Не вносить изменения во внутренние документы НП НС, замену субсидиарной

ответственности на солидарную ответственность, в связи с принятием в первом чтении закона об

изменениях в Градостроительном кодексе РФ с заменой солидарной ответственности на

субсидиарную.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня:  «Разное».

СЛУШАЛИ: Президента НП НС Бокова К.В.,  который сделал ряд сообщений:

1. О добровольном выходе из состава членов НП «Новосибирские строители» с 07 июля 2014

года следующих организаций:  Общества с ограниченной ответственностью Строительная

компания «СМУ-8», Общества с ограниченной ответственностью «Технология».

 Информацию приняли к сведению.

2. Об оказании помощи пострадавшим от наводнения регионам Алтая.

На 08.07.2014 года собрано 262 тыс. рублей. Установить срок сбора до 15.07.2014 года, по

окончании перевести собранную сумму.

3. О проведении Дня строителя.

Обсудив дату проведения Дня строителя - 06.08.2014г. в 15-00, поручили Урванцеву В.П.

согласовать дату во избежание накладок, Бокову К.В. приступить к подготовке

мероприятия.

Протокол составлен на  4  (четыре) листах.